ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  119/UBND-TBXH
V/v đề nghị hỗ trợ nhà ở đối với
người có công đã thực hiện xây
mới hoặc sửa chữa nhà ở nhưng

chưa được hỗ trợ kinh phí.

Minh Đức, ngày  27 tháng 4  năm 2022.

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện Tứ Kỳ
- Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh Hải Dương

Căn cứ Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2013 về hỗ
trợ người có công với cách mạng về nhà ở.

Căn cứ Thông báo số 155/TB-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của Uỷ
ban nhân dân tỉnh Hải Dương về kết luận của đồng chí Lưu Văn Bản - Phó Chủ
tịch thường trực Uỷ ban nhân dân tỉnh tại phiên họp thường kỳ UBND tỉnh
tháng 12/2022 (lần 2); căn cứ vào hồ sơ của đối tượng;

Thực hiện công văn số 124/UBND-LĐTBXH ngày 14 tháng 02 năm 2023 của
Uỷ ban nhân dân huyện Tứ Kỳ về việc thực hiện Thông báo Kết luận số 155/TB-
UBND của UBND tỉnh Hải Dương về việc hỗ trợ nhà ở cho người có công.

Căn cứ vào hồ sơ của đối tượng, Ủy ban nhân dân xã Minh Đức tổ
chức niêm yết công khai danh sách người có công với cách mạng đã thực
hiện xây mới, sửa chữa nhà ở nhưng chưa được hỗ trợ kinh phí đối với 05
trường hợp  là bệnh binh, thân nhân liệt sỹ (con liệt sỹ), người hoạt động
kháng chiến được tặng thưởng huân, huy chương kháng chiến.

Căn cứ biên bản kết thúc việc niêm yết công khai danh sách người có
công với cách mạng đã thực hiện xây mới, sửa chữa nhà ở nhưng chưa được
hỗ trợ kinh phí đối với 05 trường hợp  là bệnh binh, thân nhân liệt sỹ (con
liệt sỹ), người hoạt động kháng chiến được tặng thưởng huân, huy chương
kháng chiến (Trong đó, có 04 trường hợp đủ điều kiện hỗ trợ nhà ở theo
Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg  và có 01 trường hợp  không đủ điều hỗ trợ
nhà ở theo Quyết định số 22/2013/QĐ-TTg: bà Nguyễn Thị Lỏng, sinh năm
1952, thường trú thôn Mép, Minh Đức là con đẻ liệt sỹ Nguyễn Thạch Vãng,
không hưởng trợ cấp ưu đãi người có công hàng tháng, không thuộc đối
tượng người hoạt động kháng chiến được tặng thưởng huân/ huy chương
kháng chiến) .

Kết thúc thời gian niêm yết công khai, không nhận được ý kiến nào
của công dân.

 Uỷ ban nhân dân xã Minh Đức đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Tứ Kỳ, Sở
Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Hải Dương, cấp có thẩm quyền xem xét,
giải quyết hỗ trợ kinh phí làm nhà ở đối với 04 trường hợp đủ điều kiện.
(Kèm theo  thông báo niêm yết công khai, biên bản kết thúc niêm yết, danh sách

đề nghị hỗ trợ).
Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Tứ Kỳ, Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội tỉnh Hải Dương, cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng LĐTBXH;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
 CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Lăng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T15:45:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Lăng<nguyenhuulang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T15:49:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!